П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении № 5 -41-22^19

г. Гудермес, ЧР 25 сентября 2019 года

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 41
Гудермесского муниципального района ЧР Бескаев И.К., рассмотрев материалы
административного дела в отношении Эдельбиевой Малики Турпалалиевны,
31.01.1990 года рождения, уроженки ЧИАССР, не работающей, проживающей по
адресу: ЧР, г.Гудермес, ул. Железнодорожная, д.28

У С Т А Н О В И Л :

Эдельбиева М.Т. 26.08.2019 года, г. Гудермес ЧР, не уплатила в установленный
законом срок для добровольной оплаты административный штраф в размере 1000
(одна тысяч) рублей наложенный постановлением № 05/124 от 28.05.2019 года на
основании протокола №05/29 от 19.09.2019 года .

Однако, Ахмедов Д. А. в установленный законом срок административный
штраф не уплатил, тем самым совершил своими действиями административное
правонарушение, предусмотренное чЛ ст. 20.25 КоАП РФ.

Изложенные обстоятельства подтверждаются :
- протоколом № 05/29 от 19.09.2019 года об административном

правонарушении;
- копией постановления об административном правонарушении № 05/124 от

28.05.2019 года.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9- 29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Эдельбиеву Малику Турпалалиевну признать виновной в совершении
административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.1
ст.20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в
сумме 2000 (две тысяч) рублей в доход государства.

Реквизиты для перечисления штрафа:
УФК по Чеченской Республике; ( Управление Росселъхознадзора по

ЧР) л/с 04941798300. р/с 40101810200001000001
Национального банка Чеченской Республики Банка России, г.

ТрозныщБИК049690001; ИНН 2014029780;
ОКТМО 96610101; КБК 081 116 43000016000140;
Назначение платежа: УФС «Росселъхознадзор по Чеченской Республике
(03941798300), штраф по постановлению суда.

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к
административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня
вступления постановления о наложении административного штрафа в законную
силу либо со дня истечения срока отсрочки или рассрочки, предусмотренных ст.
31.5 КОАП РФ.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, в течение
указанного срока должен быть представлен мировому судье судебного участка № 41
по Гудермесскому району ЧР.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного
штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной
информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по
истечении срока, указанного в настоящем постановлении, судья изготавливает
второй экземпляр указанного постановления и направляет его в течение десяти суток
судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном
федеральным законодательством.

Кроме того, в отношении лица, не уплатившего административный
штраф в установленный законом срок, судебный пристав-исполнитель составляет
протокол

Настоящее постановление может быть обжаловано в Гудермесский
городской суд в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии
постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 41
по Гудермесскому району ЧР.

И.К.Бескаев

И.К.Бескаев